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6 lutego 2015

Delegacja z Chorwacji odwiedzi Świętokrzyskie

W najbliższą niedzielę w naszym regionie rozpocznie się pięciodniowa wizyta delegacji z
zaprzyjaźnionego z Województwem Świętokrzyskim miasta Velika Gorica w Chorwacji. W jej
skład wejdą przedstawiciele władz miejskich na czele z Draženem Barišićem – Burmistrzem i
Ervinem  Kolarecem  –  Wiceburmistrzem  miasta.  Pobyt  naszych  gości  w  Województwie
Świętokrzyskim będzie kontunuacją realizowanych od ponad 2 lat  wspólnych działań,  a
także pierwszą oficjalną wizytą władz Velikiej Goricy w naszym regionie.

Ostatnio przedstawiciele z Velikiej Goricy gościli w naszym regionie z wizytą studyjną w
październiku  2012  roku.  Wtedy  Chorwaci  zapoznali  się  z  funkcjonowaniem  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: strukturą organizacyjną, kompetencjami
i rolą we wdrażaniu środków unijnych w regionie. Podczas spotkania z przedstawicielami
różnych  organizacji  i  instytucji  w  regionie  zaprezentowana została  tematyka  Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  i  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  poziomie
regionalnym, a także projekty edukacyjne i innowacyjne. Goście zapoznali się z narzędziami
rozwoju  rynku  pracy  oraz  funduszami  unijnymi  przeznaczonymi  na  rozwój
przedsiębiorczości, edukacji, turystyki. Podczas spotkań zaprezentowana została tematyka
funduszy poręczeń kredytowych i  projektów realizowanych na rzecz przedsiębiorców w
regionie.

Teraz od 8 – 12 lutego w Województwie Świętokrzyskim przebywać będzie delegacja z
Velikiej  Goricy,  w  której  skład  wejdą  najwyższe  władze  tego  miasta.  Wśród  głównych
zagadnień omawianych podczas wizyty znajdą się plany współpracy dwustronnej na rok
2015, m.in. dyskusja nad koncepcją wspólnego projektu do programu Erasmus+. Goście
poznają także przykłady skutecznego pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych oraz
realizowania  inwestycji  prorozwojowych  na  poziomie  województwa,  miasta  i  gminy.
Delegacja spotka się z władzami Województwa Świętokrzyskiego, odwiedzi m.in. Kielecki
Park Technologiczny, Specjalną Strefę Ekonomiczną w Starachowicach, Targi Kielce oraz
Regionalne  Centrum Naukowo  –  Technologiczne  w  Podzamczu.  Wizyta  będzie  również
okazją do poznania największych atrakcji turystycznych naszego regionu, dóbr kulturalnych,
a także dorobku historycznego. Zaplanowane zostało zwiedzanie Klasztoru na Św. Krzyżu,
Osady  Średniowiecznej  i  Muzeum  Narodowego  w  Kielcach.  W  programie  wizyty  nie
zabraknie także miejsca na sport – zaplanowano bowiem oglądanie meczu piłki ręcznej Vive
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Tauron Kielce – Azoty Puławy. W drużynie z Kielc od lat z sukcesami występują m.in. Ivan
Cupić, Manuel Strlek i Żeljko Musa – wielokrotni reprezentanci Chorwacji w piłkę ręczną.

W ramach  współpracy  Województwo  Świętokrzyskie  miało  już  okazję  promować  się  w
Velikiej  Goricy  podczas  targów  Spring  Fair,  a  12-osobowa  grupa  z  naszego  regionu
uczestniczyła w wizycie studyjnej w Chorwacji  we wrześniu 2014 roku. Przedsięwzięcie
odbywało się w ramach projektu „28. Zarządzanie – Edukacja – Innowacja”, który obejmował
podnoszenie  kompetencji  szkolnej  kadry edukacyjnej  (kurs  językowy,  zajęcia  kulturowe,
wizyta studyjna u partnerów w Chorwacji dotycząca poznania nowych metod nauczania,
zarządzania oświatą i systemem edukacyjnym). Nasza delegacja uczestniczyła w spotkaniu z
przedstawicielami Ministerstwa Nauki, Edukacji i Sportu. Zaprezentowano na nim system
edukacji w Chorwacji na poziomie podstawowym i średnim.

W  kwietniu  natomiast,  podczas  VII  Międzynarodowych  Targach  Turystyki  Wiejskiej  i
Agroturystyki AGROTRAVEL 2015, miasto Velika Gorica reprezentowało będzie Chorwację,
jako kraj  partnerski.  Goście  zaprezentują  swoją  ofertę  turystyczną i  kulturalną,  wezmą
aktywny udział w konferencji  międzynarodowej oraz poprowadzą spotkania warsztatowe
prezentując swoje osiągnięcia m.in. w dziedzinie tkactwa.

 

 

 


